
 
  

旧閑谷学校 倉敷美観地区 

倉敷美観地区 岡山城・後楽園 

瀬戸大橋 



  

- 1 - 



 
 

  

 緑に囲まれた東山の丘に建つ岡山国際ホテルは絶好のロケーション。四季折々に趣を変えるパノラミックな自然の眺望

をはじめ、街のきらめく夜景と共に、いつも新しい感動を生み出します。ロビーは柱や天井に岡山の県木「赤松」を配し、

吹き抜け壁画には日の出をイメージした備前焼の陶板を使用するなど、郷土色に満ちたあたたかな雰囲気を創り出します。 

 岡山は温暖な気候風土、豊かな自然に恵まれており、春には満開の桜、初夏にはさわやかな新緑、そして秋には鮮やか

な紅葉と、心なごむ四季の風情も岡山国際ホテルのおもてなしです。 

郷土の心に触れる、あたたかな空間でお出迎え 

ホテルからの眺望 

ホテルと岡山城  

- 2 - 



  

 岡山国際ホテルには、中四国最大級のスケー

ルを誇る別館「瑞光の間」をはじめ、大中小の

宴会場があり、施設・設備・機能ともにご満足

いただけます。 

 講演会・記念パーティー・展示会から、少人

数のアットホームなパーティー、ご結納・ご婚

礼・ご法要後のお食事にもおすすめの和室や会

議室など、多種多様なご要望にお応えできる施

設を整えております。 

Banquet Room

着席 800名様 シアター2,000名様 シアター721名様 ／ 立食 350名様 

瑞光の間 〈別館〉 
１,４６８㎡（４４４坪）、天井高６ｍの空間は中四国最大級の広さを誇り、２,０００名までのパーティーに対応可能。

全国大会から展示会まで幅広くご利用いただけます。 

- 3 - 



 

 

 

  

〈丹頂の間〉 立食 200名様 〈丹頂の間〉 スクール 288名様・114名様 〈丹頂の間〉 着席 340名様 

〈松琴の間〉 50名様 〈松琴の間〉 66名様 

〈金銀の間〉 50名様 

丹頂の間・ 〈本館〉 
ガーデンに面した宴会場で、暖かな陽光が差し込み、大きな窓から

臨む緑豊かな庭園が、開放的で癒しの空間を演出します。 

中・小宴会場 〈本館〉 
少人数のアットホームなパーティーのほか、会議や研修でも集中できる最適な会場と環境が

整っております。 

 

アスコットルーム 

 

丹頂の間   

松琴の間 綾錦の間 

- 4 - 



 

１．宴会時間と追加室料 

宴会場等のご使用開始から終了までのご契約時間（以下宴会時間と称します）は

所定の室料金をお支払いいただいておりますが、この宴会時間を超過した場合は、

追加室料を頂戴することになります。但し、次の会場使用時刻との関連で、ご使用時

間の超過に応じられない場合もございます。予めご了承ください。 

 

２．有料人数の確認 

料理等を用意する人数（以下有料人数と称します）を宴会等の開催日の前日正午

までにホテルの担当係員にご通知ください。それ以降はすべて手配が完了いたして

おりますので、宴会等の開催日に出席されたお客様の人数が有料人数より減少した

場合でも、有料人数分の料金を頂戴いたします。尚、特別料理、大幅人数減等で取

消料を別途頂戴する場合がございますので、ご了承ください。 

 

３．内 金 

宴会等のご予約の時に内金をお支払いいただきます。内金の金額は、宴会見積

総額に基づいてホテルより提示させていただきます。 

 

４．取消料と期日変更料 

すでに契約をいただいた宴会・展示会等を取り消しされる場合または期日変更さ

れる場合には、下記により取消料または期日変更料を頂戴いたします。 

 

【A】①ご宴会当日の 60 日前までは無料とさせていただきます。但し、内金は取消料 

とさせていただきます。 

②ご宴会当日の 59 日前から 30 日前までは、見積金額の 20％頂戴いたします。 

③ご宴会当日の 29 日前から 21 日前までは、見積金額の 50％頂戴いたします。 

④ご宴会当日の 20 日前から前日までは、見積金額の 80％頂戴いたします。 

⑤ご宴会当日は見積金額の 100％（サービス料・税金を除く）を、お取消料として

頂戴いたします。 

【B】全国大会、学会等 1 年以上前から会場予約をされた場合は、別途お取消料を頂

戴いたします。 

 

５．装飾・余興等の手配 

宴会場に関連する装飾・装花・音響・照明・余興・音楽およびレセプタント等につき

ましては、ホテルより指定業者に手配させていただきます。お客様が直接ホテルの指

定する業者以外の業者に依頼される場合は、宴会等を円滑に運営するため事前に

ホテルにご連絡いただき、了解を得た後にご注文なさってください。またその際は 

持ち込み料金・機材の搬入・搬出料金を頂戴いたしますので予めご了承ください。 

 

６．直接ご依頼の業者に対する指示 

ホテルの了解のもとにお客様が直接依頼された業者が行う諸事項（宴会等に関す

る装飾、余興等の機器および材料の搬入・搬出。看板等のサイズと取付方法等の決

定あるいは設置等）につきましては、ホテルの美観・動線などを考慮し、一定のルー

ルの下に実施していただくように、ホテルよりその業者の方々にご指示申し上げま

す。 

 

７．損害賠償 

お客様（お客様側のすべての関係者を含みます）およびお客様が直接ご依頼され

た業者の方々は、ホテルの施設、什器備品等を破損したり、損傷しないよう充分に注

意してください。もし損傷等損害が発生した場合には、その修復に関してホテルよりご

指示申し上げますので、それに合わせて速やかに修理を行うか、またはその損害賠

償金をご負担くださいますようお願いいたします。 

 

８．禁止事項 

次に掲げる各項目につきましては禁止事項となっておりますので、ご遠慮ください

ますようお願い申し上げます。 

①盲導犬以外の犬、猫、小鳥、その他愛玩動物、家畜類等の持ち込み。 

②発火または引火性の物品の持ち込み。 

③悪臭を発するものの持ち込み。 

④とばく等風紀を乱す行為または他のお客様の迷惑になるような言動。 

⑤備付品の移動。 

⑥ご予約時の使用目的以外のご利用。 

⑦その他法令で禁じられている行為。 

 

９．契約解除権 

宴会等のご出席のお客様が法令、または公序良俗に反する行為をなさる恐れがあ

ると判断した場合、あるいは他のお客様にご迷惑をおかけするとホテル側が判断した

時、またはこの「宴会場ご利用についてのお願い」に違反なさった場合は、ご宴会等

のお申し込みをお断りするか、または既にご契約いただいた場合でも解約させてい

ただく場合がありますので、予めご了承ください。 

 

１０．宴会場利用契約締結の拒否と解約 

当ホテルは、次に掲げる場合において、宴会場利用契約の締結に応じないか、ま

た既にご契約いただいている場合でも解約させていただくことがあります。 

 

①宴会場利用申込者（法人その他の団体を含みます）が次に掲げる事由に該当 

し、または宴会等に出席される利用客の中に、次に掲げる方がいるとき 

（1）「暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律」による指定暴力団そ

の他の反社会的勢力（以下「暴力団等」と称します）またはその構成員もしく

はその関係者 

（2）暴力団等が事業活動を支配する法人その他の団体またはその役員・従業

員もしくはその関係者 

（3）宴会場利用申込者が法人その他の団体で、その役員のうちに暴力団等の 

構成員もしくはその関係者がいるとき 

②当ホテルもしくは当ホテル職員（従業員）に対し、暴力、脅迫、恐喝、威圧的な

行い、あるいは、合理的範囲を超える負担を要求したとき、あるいは過去に同

様の行為を行ったと認められるとき 

 

１１．免責事項 

次に定める事由に該当する場合には、お客様、当ホテル双方とも免責とさせてい

ただきます。 

①天変地異、火災、戦争、紛争、その他お客様および当ホテルのいずれの責に帰

することのできない事由により、宴会場の全部または一部が滅失もしくは毀損する

など宴会等の履行が不可能または著しく困難になったとき②法令に基づく公権力

の行使、もしくは関係官庁の指導等による宴会場の収用、取払い、使用禁止等の

事由が発生するなど、お客様および当ホテルのいずれの責に帰することのできな

い事由により、宴会等の履行が不可能または 著しく困難になったとき 

 

１２．個人情報の取扱いについて 

①個人情報の取得・利用 

お客様の申込書・アンケートにより、また当ホテルが本予約に基づきサービスの提

供をさせていただく過程において、当ホテルは、本宴会等の開催、履行その他の当

ホテルの業務遂行のために、あるいは、当ホテルのサービス向上を図るために（以

下「本目的」と称します）、お客様またはご出席者その他の関係者の個人情報を本

目的の達成に必要な範囲で取得し、本目的のために当該情報（以下「取得個人情

報」と称します）を利用させていただくことがありますのでご了承ください。 

②取得個人情報の第三者提供等 

当ホテルは、次の場合を除き、取得個人情報を第三者に提供、または開示せず、 

その利用を第三者に委託いたしません。 

（1）予め本人の同意を得た場合 

（2）個人情報保護に関する法律第 23 条に基づく場合 

③開示・訂正請求等への対応 

本人の個人情報の開示・訂正・追加または削除、利用停止等を希望される場合 

は、メールアドレス「fb-office@okayamakokusaihotel.jp」までお問い合わせくださ 

い。合理的な期間、妥当な範囲でこれに対応いたします。 

 

１３．その他 

①太鼓等の打楽器およびバンドの演奏につきましては、他会場に影響を与えるた

め、ご使用をご遠慮いただく場合がございます。 

②お客様がお申込みまたはお打ち合わせ時点での宴会場の設備、設定、装飾、調

度品等に関しましては変更が生じる場合がありますので、予めご了承くださいます

ようお願いいたします。この場合には、都度、お客様にご連絡申し上げます。 

③クロークにて、宴会等実施当日にご出席されるお客様のお荷物などをお預かりさ

せていただくサービスを行っておりますが、現金、貴重品などの高価品のお預かり

はお断りさせていただいております。万一、宴会等におきまして事故・盗難等が発

生した場合、当ホテルといたしましては一切責任を負えませんので、十分ご注意

いただくようお願いいたします。 

 

利用規約 当ホテルでは、宴会または催物（以下宴会場と称します）のご契約および宴会場のご利用に関して以下の通り定めておりますので、予めご了承ください。 

- 6 - 



Guest Room 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

            

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 岡山国際ホテルのゲストルームには、シングル・ダブル・ツインルームのほか、ゆったり家族でくつろげるファミリール

ーム、清楚で落ち着きのある和室など、各種タイプがあります。客室の窓に広がる緑の山々と市街地の眺望は素晴らしく、

全ての客室の窓は開閉できますので、自然の空気を満喫できます。都会の中にありながら、豊かな自然を享受する岡山国際

ホテルの立地が、客室の一部屋、一部屋に本物のゆとりとくつろぎをお約束します。 

 

 

◆スタンダードツインルーム 

1 

 

面積 ： 24.0 ㎡  

ベッドサイズ ： 122cm×195cm 

ゆとりのダブルベッド仕様で、和モダンを 

コンセプトとした落ち着いたインテリアです。 
 

面積 ： 21.4 ㎡  

ベッドサイズ ： 155cm×195cm 

◆スタンダードダブルルーム 

 

山に面した落ち着きのあるシングルルーム。 

ビジネスにも最適です。 
 

面積 ： 15.1㎡～17.1 ㎡  

ベッドサイズ ： 122cm×195cm 

 

◆スタンダードシングルルーム 

 

- 7 - 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１階 レストラン ザ・ガーデンテラス 

朝食は、地元の素材を中心に使用した数々のお料理をブッフェスタイルでご用意。 

ランチは、コース料理をはじめカジュアルに楽しめるお料理をご用意しております。ホテルでちょっと贅沢に、緑に囲まれた開放
感溢れる癒しの空間でお寛ぎくださいませ。 

ご朝食 喫茶 ご昼食 

13階 レストラン アルカンシェール 

岡山市街が一望できる自慢の夜景を眺めながら、シェフ自慢の洋コース料理をお楽しみいただけます。 
大切な方との特別なひとときをお過ごしくださいませ。 

ご夕食 

13階 鉄板焼レストラン ＆ Ｂａｒ 

シャトーノアール 

ホテル最上階の岡山市街の絶景を眺めながら、新鮮な素材をお客様の目の前で焼き上げる鉄板焼 レストラン ＆ Bar。 
和牛や魚介類、野菜など厳選された食材の数々を心ゆくまでご堪能ください。隣接するＢａｒのみのご利用もどうぞ。 

ご夕食 Bar 

地階 創作居酒屋 

そうそうてい 

庭園を臨む解放感あふれる寛ぎの空間で、瀬戸内海産の鰆のタタキや、“幻の米”とも呼ばれた岡山の雄町米を使用した 
純米吟醸生など、一品一品趣向を凝らしたお料理と美味しいお酒をお楽しみいただけます。 

ご夕食 居酒屋 

※各レストランの営業時間は、ＨＰまたはお電話にてご確認くださいますようお願い申し上げます。 

- 8 - 



 

 

 

 
  

◆第１駐車場 250台 

◆第２駐車場  50台 

 

◆大型バス駐車 3台 

（3台以上駐車する場合は事前にお問い合わせください） 

（地階） 
丹頂 

瑞光 

- 9 - 



 

 

 

 

 

 

◆衣装室 2階 「ブライダル三松」 岡山国際ホテル店 

 

 

 

◆写真室 2階 「ムラマツ寫眞館」 岡山国際ホテル写真室 

 

 

 

◆コインランドリー 地下１階 3台 

 

       洗濯機 大型 500円 小型 300円 

       乾燥機 30分 100円 

        

          

 

 

 

 

 

 

  

施設一覧 

- 10 - 



  

岡山国際ホテル ご案内図 

■JR 岡山駅よりお車で約 15 分  ■山陽自動車岡山 ICよりお車で約 30 分  ■岡山空港よりお車で約 40 分 

【ＪＲ岡山駅より】 

「ＪＲ岡山駅」正面の桃太郎通りを東に向かって直進、城下の交差点を右折、南進し「新京橋西」を左折。『新京橋』を渡りそのまま直進し、

東山電停を越え、約１km先の「東山峠」交差点を右折、登り坂を道なりに進むと到着。 

【山陽自動車道より】 

「岡山ＩＣ」で降り、岡山市内方面へ国道53号線を進み、「岡大入口」交差点を直進。『岡北大橋』を渡り道なりに直進、「国富」交差点を 

経て、「門田屋敷」交差点を左折直進、東山電停を越え、約１km先の「東山峠」交差点を右折、登り坂を道なりに進むと到着。 

【瀬戸中央道より】 

「早島ＩＣ」で降り、岡山市内方面へ国道２号線を東進、『旭川大橋』を渡ってすぐ側道に出て、「倉田」交差点を左折北進。「門田屋敷」 

交差点を右折直進し、東山電停を越え、約１km先の「東山峠」交差点を右折、登り坂を道なりに進むと到着。 

【西大寺方面より】 

岡山市内方面へ向かって西大寺線を西進、「百間川（海吉橋」を渡りさらに直進、「東山峠」交差点を左折、登り坂を道なりに進むと到着。 

2023.8 

＜お問い合わせは＞  代表／TEL.086-273-7311 
〒703-8274 岡山市中区門田本町 4-1-16 ＜FAX＞086-271-0292 
●http://www.okayamakokusaihotel.jp ●E-mail:info@okayamakokusaihotel.jp 

無料駐車場 

(300 台収容)  

完備 

お
車
で
の
ア
ク
セ
ス 

Ｊ
Ｒ
岡
山
駅
ま
で
の
交
通
ア
ク
セ
ス 

●新幹線（のぞみ）での所要時間 

 東京 …………………………約3時間16分 

 名古屋 ………………………約1時間37分 

 京都 …………………………約1時間3分 

 新大阪 …………………………… 約46分 

 広島 ……………………………… 約34分 

 博多 …………………………約1時間37分 

●快速列車での所要時間 

 坂出⇔岡山………………………… 約 39分 

●関西国際空港からの所要時間 

 空港⇔新大阪……………… 約45分（特急） 

 新大阪⇔岡山……………… 約45分（新幹線） 

●岡山空港からJR岡山駅までの所要時間 

 タクシー……………………… 約25分 

 空港連絡バス………………… 約 30分 


